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DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Nr: 07/37 Daté:01.04.2019

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, né bazé t& Rregullores Komunale pér

ndarjen e subvencioneve dhe transfereve, Nr.01-060/01-24495/17, dat& 25.08.

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

2017, shpall:

M]-EBESHTETJE FINANCIARE ME SUBVENCIONE PER 0JQ — t&¢ DHE SHOQATAT
QE ZHVILLOJNE AKTIVITETE NE FUSHEN E MIREQENIES SOCIALE DHE

OFROJNE SHERBIME SOCIALE DHE FAMILJARE.
Qéllimi i Thirrjes pér Aplikim:
Qéllimi i Thirrjes pér Aplikim &shté dhénia e mbéshtetjes financiare me S‘jt

0JQ-té dhe Shoqatat, pér zbatimin e projekteve pér zhvillimin e aktivite
késhilluese dhe ofrimin e drejtpérdre;jté t& shérbimeve sociale dhe familjare.

vencione pér

ve avokuese,

T€ gjitha Organizatat Joqeveritare (OJQ-t&) dhe Shogatat t& cilat ofrojné& shérpime sociale

dhe familjare,mund t& aplikojn& me projekt propozime pér sigurimin e pérkrTj es

financiare me subvencione .Shuma pér subvencionim t&€ OJQ -ve &shté né vl
5000 €

T

€ prej 200 -

0JQ-té dhe Shogatat t cilat aplikojné me projekt propozime , duhet té pércaktohen vetém

né njé piké.
Projektet t& cilat do t& marrin pérkrahje financiare duhet t& kené pér objekti

v zbatimin e

aktiviteteve t€ ndryshme p&r mbéshtetien e grupeve né nevojé dhe offjmin e kétyre

shérbimeve socale dhe familjare t& pérshkruara si mé poshté:

a) Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese pér t& gjitha kategorit: e persopave me aftési

t¢€ kufizuara;

b) Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese dhe rehabilituese pér Familjet ¢
Déshmoréve;

¢) Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese pér Veteranét e UCK-s&;
¢) Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese, rehabilituese pér invalidét e UL

d) Shérbime avokuese pér t€ rinjté pér shmangie té sjelljeve devijante dhe

K —sg;



dukurive negative me qéllim & formimit t& mirfillté t& personalitetit t§ tyre
intelektual;

dh)  Shérbime mbéshtetése , sensibilizim dhe pjesémarrje né aktivitete
t€ ndryshme rekreative pér pensionisté dhe persona t& moshuar.

Kualifikimi dhe dokumentet pér aplikim

OJQ-t& dhe Shoqatat t& cilat kérkojné mbéshtetie me subvencione dulet t& jené t&
regjistruara sipas legjislacionit né& fuqi, né Republiken e Kosovés.
0JQ-t& dhe Shoqatat duhet t& ofrojné déshmi pér projktet e realizuara né tr kaluarén dhe
kapacitete t&¢ mjaftueshme pér zhvillimin e aktiviteteve n& fushén e mirégenjes sociale dhe
ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare.
NE projekt duhet specifikuar qarté q&llimi, objektivat, aktiviteti, pérfituesit dije buxheti.

Pérshkrimi i kapaciteteve menaxhuese t& organizatés, personeli dhe pérfshirja e ekspertéve
né zbatimin e projektit.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM

1. Kopja e letérnjoftimit t& Drejtorit (Kryetarit) Ekzekutiv t& OJQ-s& app Shogqatgs;
2. Projektpropozimi;

3. Tabela e buxhetit t& projektit;

4. Kopja e certifikates s& regjistrimit t& OJQ-s& apo Shoqatés;
5. Kopja e certifikates s& numrit fiscal;

6. Kopja e xhirollogarisé s& 0JQ-s& apo Shoqatés;

7. Kopja e Statutit t& themelimit t& OJQ-s& apo Shoqatgs;

8. Kopja e licencés pér OJQ-t& dhe Shogatat e licencuara nga MPMS-ja;
9. CV-t& e stafit t& angazhuar né zbatimin e projektit;
1

0.Pérparési kang OJQ-t&¢ dhe Shoqatat t& cilat jané t& licencuara pér ofrimin e
shérbimeve sociale;

Afati dhe procedura e aplikimit:

Afati pér dorézimin e Projektpropozimeve pér mbéshtetje me subvencionp &shté 15 dits
nga dita e shpalljes. Projektpropozimet me dokumentet e bashkangjjtura duhet t&
dorézohen né€ Zyrén e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Socifle, Objekti 1
Komunés, Kati III, ¢do dité pune nga ora 8:00-16.

Formularin pér aplikim dhe informatat mé & hollésishme rreth aplilfimit mund t&

shkarkoni n&¢ Web t¢ Komunés, dhe mund t'i merrni né Zyrén e Prejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.
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